

PRODUKTDATENBLATT & ANWENDUNGSHINWEIS

CARE BLITZZEMENT

EIGENSCHAFTEN:

Der CARE BLITZZEMENT ist ein hydraulisch schnell erhärtender chloridfreier Montagemörtel mit hoher Frühfestigkeit.

Für die Anwendung im Innen - und Außenbereich.

ANWENDUNGSGEBIET:

Zum schnellen Montieren und Verankern von Eisentoren, Balkon- und Treppengeländern, Tür- und Fensterzargen, Regalen, Waschbecken, zum schnellen Abdichten von Sickerstellen im Mauerwerk und Betonrohren etc..

Als geeignete Untergründe gelten alle sauberen und tragfähigen, festen, griffigen, mineralischen und zugelassenen Untergründe im Hoch- und Tiefbau.

VERARBEITUNG:

Untergründe säubern und vornässen.

Ca. 0,3 Liter Wasser mit 1 kg CARE BLITZZEMENT zu einem plastischen Mörtel anmischen und sofort verarbeiten.

Angesteiften Mörtel weder mit Wasser noch mit frischem Material verarbeitungsfähig machen. Nicht mit Gips- und Kalkzusätzen vermischen.

VERBRAUCH:

Je nach Verwendung

TECHNISCHE DATEN:

Verarbeitungszeit: ca. 3 bis 3,5 Minuten*) Verarbeitungstemperatur: +5 °C bis +30 °C

Biegezug- und Druckfestigkeit

Nach DIN EN 196-1: 1 Stunde: ca. 2,8/7,6 N/mm²

3 Stunden: ca. 3,5/ 11,5 N/mm² 1 Tag: ca. 3,6/ 13,1 N/mm² 7 Tage: ca. 3,8/ 22,5 N/mm² 28 Tage: ca. 5,1/ 26,8 N/mm²

Einstufung nach EN 998-2: M 25

Einstufung nach DIN EN 13501-1: A1; nicht brennbar in Verbindung mit nicht brennbaren

Bauteilen

CONEL GMBH

Sitz der Gesellschaft: Margot-Kalinke-Straße 9 80939 München

Geschäftsführer: Uwe Dietz

Amtsgericht München: HRB 179425

info@conel de

^{*)} Angaben beziehen sich auf eine Luft- und Objekttemperatur von +20 °C



PRODUKTDATENBLATT & ANWENDUNGSHINWEIS

CARE BLITZZEMENT

LIEFERFORM:

1 kg Dose- KBN: GCBZ16 kg Gebinde- KBN: CAREBZ615 kg (5x3 kg Gebinde)- KBN: CAREBZ1515 kg Gebinde- KBN: CAREBZ15SB

HALTBARKEIT:

Im ungeöffneten Zustand 12 Monate haltbar ab Herstelldatum (siehe Gebindeaufdruck)

LAGERUNG:

Trocken, kühl. Angebrochene Gebinde gut verschließen. Gemäß Verordnung 1907/2004/EG Anhang XVII bei 20 °C und 65 % rel. Luftfeuchte 12 Monate lagerfähig ab Herstellungstag.

FÜR KINDER UNZUGÄNGLICH AUFBEWAHREN!

CONEL GMBH

Sitz der Gesellschaft: Margot-Kalinke-Straße 9 80939 München

Geschäftsführer: Uwe Dietz

Amtsgericht München: HRB 179425

info@conel.de